
E«l. 920. Löií-

um viðauka og breytingu á lögum nr. 44, 30. júlí 1909 um  aðflu tn ingsbann á 

áfengi.
(A fgreidd frá  E d . 10. se p te m b e r).

1. gr.
2. gr. laganna orðist svo:

H eim ilt skal stjó rn an da  eða eiganda iðnaðarfy rirtæ kis, e fnarannsóknar-



stofa, ná ttúrugripasafna eða ann a ra  slíkra stofnana , að flytja frá ú tlöndum  vín- 

anda  og annað  áfengi til iðnþarfa og verklegra no ta í stofnuninni. Lyfsölum skal 
og heim ilt, að flytja til landsins v ínanda og annað  áfengi, sem lyQ askrá heim ilar, 
svo og sm áskam taly f með v inanda i. Sm áskam talæ knum  er heim ilt að fá í inn- 
Iendum  lyQ abúðum  sm áskam talyf með v ínanda í, ef p öntun  þeirra  fylgja með- 

m æli hlu taðeigandi lögreglustjóra og sóknarprests. Að lokum  skal próföstum  þjóð- 
k irk ju u n a r og forstöðum önnum  an n ara  kirk judeilda heim ilt, að láta flvtja frá útl- 

öndum  m essuvín, er nauðsynlegt sje til altarisgöngu, þó í því sje m eira af vín- 
an d a en 2 7 *°/o að rúm m áli.

Ja fnsk jótt og lög þessi öðlast gildi, skal S tjórnarráð ið  löggilda til læ kninga , 
með v iðauka við lyQ askrá landsins, þessa áfengisvökva: R auðvín, M alaga, Sherry , 

Po rtv ín  og Cognac.

2. gr.

í 4. gr. nefndra  aðflutningsbannlaga aftan við o rð in : »þeim efnum , er 
gera það óhæft til d rykkjar« , bæ tis t inn í:

ef það er unt.

3. gr.

E kkert íslenskt skip m á flytja no kkurt áfengi til landsins, nem a um  það 
áfengi sje að ræ ða, er fara á til um sjónarm anns áfengiskaupa.

S tjó rnarráð ið  getur veitt fólksflutningaskipum , sem hafa rúm  fyrir 25 
farþega eða fleiri og eru i siglingum m illi landa, undanþágu  frá þessu ákvæði, og 
gilda þá  um  þau  skip ákvæði þ essarar greinar um  erlend skip.

Nú kem ur erlent skip frá útlöndum , og er þá sk ipstjóra skylt að tilkynna 
lögreglustjóra, um  leið og hann sýnir sk ipsskjölin, h vort nokkuð áfengi sje í skip- 

inu, og þá hve m ikið.
Nú hefír skipið áfengi frá ú tlöndum , er ekki á að fara til um sjónarm anns 

áfengiskaupa, og skal lögreglustjóri þá  á h inni fyrstu  höfn, er skipið k e m u r til, 
setja em bæ ttisinnsigli sitt fy rir hið  aðflutta áfengi, og ábyrg ist sk ipstjóri, að engu 
áfengi sje skotið undan  innsiglan og að innsigli sjeu ekki bro tin  eða at áfenginu 

tekið fyr en skipið er alfarið frá landinu , enda gangi lögreglustjóri ú r skugga um 
það, áðu r en skipið læ tur ú r siðustu höfn, að innsiglin  sjeu heil og ekkert hafl 
verið tekið af áfenginu. Þó m á skipið hafa til næ stu  hafna r hæfilegan sk ips- 
forða af áfengi óinnsig laðan , en aldrei m á gefa eða selja af þeim  forða öðrum  
en skipverjum .

R annsaka skal lögreglustjóri ja fnan  á fyrstu höfn, hvort áfengi er í skipi, 
hvort he ldu r skipið er íslenskt eða erlent.

Skipstjóri ber ábyrgð á b ro tum  skipverja gegn þessari grein.
Fyrirm æ li þessa ra r g reinar ná ekki til hersk ipa .

Sleppa m á rannsókn og innsiglan í erlendum  fiskiskipum , sem kom a hing- 
að í höfn eða að landi snöggvast, ef lögreglustjóri te lu r það hæ ttu laust.

4. gr.

Skylt er hverjum  m anni, sem h itst hefir ölvaðnr, að gera fyrir dóm ara 
grein fyrir því, hvernig hann  hefir fengið áfengi það, er hann  hefir ölvaður af 
orðið. Geri hann  það ekki, skal h an n  sæ ta sektum  20—500 krónum .



5. gr.

Nú verður það uppvíst, að e instakir m enn hafa áfengi í vörslum  sinum , 

sem ekki hefir verið sagt til sam kvæ m t því, sem ráð  er fyrir gert í 11. gr. nefndra 
laga, innan 12 v ikna eftir að lög þessi öðlast gildi, og skal þá líta svo á, að þeir 
hafi gerst b ro tlegir gegn 1. gr. oftgreindra laga frá 1909.

S tjó rnarráð ið  sjer um , að í hverri sveit og kaupstað  sjeu til eyðublöð 
und ir fram ta l vínbirgða, til þess að b irgð irnar verði su n d u rlið að ar greinilega.

H eim ilt er lögreglustjóra að skoða eða láta um boðsm an n  sinn skoða vín- 
b irgð im ar.

Lögreglustjóri skal, hver í sínu  um dæ m i, auglýsa ákvæ ði þ essa rar greinar, 
á þann  h á tt, sem gerist um o p inberar auglýsingar, í s íðasta lagi 8 v ikum  áður 
en um getinn frestur er liðinn.

6. gr.

B rot gegn 3. gr. laga þessara varða sektum  sem b ro t gegn 1. gr. oftnefndra 
aðflutn ingsbannlaga. Áfengi, er íslensk skip flytja til landsins, að fráteknu því 
áfengi, er fara  á til um sjónarm anns áfengiskaupa, skal up p tæ kt og er eign lands- 
sjóðs.

7. gr.

2. og 5. gr. laga nr. 44, 30. jú lí 1909, eru ú r  gildi feldár.

8. gr.

Lög þessi öðlast gildi þegar í stað, og annas t S tjórnarráð ið  um  að þau  
sjeu kunnger öilum  lögreglustjórum  landsins jafnsk jó tt.
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